correspondería adjudicar la Contratación Directa N°220/25, cuyo objeto es  la
“COMPRA DE ELEMENTOS DE BOTIQUÍN, EMERGENCIAS E HIGIENE –

PROGRAMA DE VERANO 2026 –", en forma conjunta a la oferta presentada por la
firma FARMACIA REX SRL (CUIT Nº30-53334053-5), por un importe total de
Pesos Seiscientos Doce Mil Doscientos Quince ($612.215,00), por ajustarse técnica,
formal y económicamente a lo establecido en las bases del llamado; 

Que, conforme lo dispuesto en el 2º párrafo del artículo 31 del “Manual de
procedimiento del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional”
aprobado por Disposición ONC Nº 62/16, la inexistencia de pluralidad de oferentes

[...]

y 27 inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario Nº 1030/16. 

ARTICULO  2º:  Adjudicar la Contratación Directa N°220/25, en forma conjunta, a
la oferta presentada por la firma FARMACIA REX SRL (CUIT Nº30-53334053-5),
por un importe total de Pesos Seiscientos Doce Mil Doscientos Quince ($
612.215,00).

ARTICULO 3º: Autorizar a la Dirección de Compras a suscribir las correspondiente
orden de compra.  

ARTICULO 4º:   El   gasto   que   demande   la   aplicación   de   la   presente 
Disposición,   será atendido   con   cargo   a   la   Dependencia 03-10 Partida